
ČSOB a Poštovní spořitelna pro podporu regionů 

Výsledky Velkých komunitních grantů 

 

 

 

Vítězné projekty 

 

Městská část Praha – Slivenec: Realizace obecní louky v lokalitě „za okruhem” 

Cílem projektu je zvýšit podíl zeleně na území městské části vybudováním obecní 
louky, která bude tvořit přechodové území mezi zemědělsky obdělávanou krajinou a 
lokalitami CHKO Český kras. Přírodní, květnatá louka kromě odpočinku turistům a 
obyvatelům Slivence poskytne ochranu před prachem proudícím do obce z okolních 
lánů.   

Kraj Praha 

 

Město Hustopeče: Záchrana hustopečských mandloní 

Projekt je zaměřen na záchranu mandloňových sadů, které jsou unikátním 
fenoménem města, a rovněž největšími sady mandloní v celé České republice. Do 
jeho realizace se ve velké míře zapojí místní občané. 
 
Jihomoravský kraj 
 
 

Občanské sdružení NA VÝSLUNÍ: Regenerace Křížové cesty v Kamenickém 

Šenově 

Tento projekt usiluje o obnovu historické “Křížové cesty” z roku 1846 s původními 
stavebními a sochařskými prvky. Zároveň počítá s vytvořením nového altánu a 
dřevěných zvířecích plastik pro děti. Kromě prostoru k relaxaci zde návštěvníci 
najdou i nově zrekonstruovaný vodní pramen. Areál se postupně stává i místem 
kulturních událostí, jako jsou divadelní představení a koncerty. 
 
Liberecký kraj 
 



ČSOB a Poštovní spořitelna pro podporu regionů 

Výsledky Velkých komunitních grantů 

 

 

 

Ostatní přihlášené projekty 

 

Žadatel Název projektu 

Obec Litíč Krajina pro život 
Obec Chotilsko Veřejné prostranství v Sejcké Lhotě 
OS Lunaria Krajina útulná s motýlí stezkou 
Město Libčice nad Vltavou Liběhrad – rehabilitace pozapomenutého symbolu města
Město Mšeno Obnova cesty Romanov 
Občanské sdružení Řemesla v 
Kunštátě 

Prostor  v  krajině 

Čmelák - Společnost přátel přírody Mokřady Jablonné – místo pro lidi i pro přírodu 
Městys Dešenice Sadové úpravy parkoviště u fotbalového hřiště městyse 

Dešenice 

Správa Krkonošského národního 
parku 

Bystřická kaple v Mladých Bukách 

Obec Ostopovice Ostopovice – obnova Masarykova údolí a zlepšení 
prostupnosti krajiny 

Rodinné centrum Havránek Poznej, co dokážeš – ve veltruském parku 
DROSERA, Sdružení ochrany 
přírody a krajiny 

Přírodní naučná stezka Bublava 

Obec Tmaň Rekonstrukce a obnova kaple Svatého Blažeje na 
Koukolově hoře 

ZO ČSOP Kněžice Záchrana tradičních pastvin v okolí Vladislavi 
Hnutí Brontosaurus Jeseníky Správcové jesenické krajiny 
Natura 99, o.s. Bolševník velkolepý 2009/2010 (metodika efektivní 

komunikace a likvidace) 

ZO ČSOP 44/03 Novohradka Na samotě u lesa - Pasíčka 
Vlastenecký poutník, o.s. Jeseníky - země laskavých stromů 

 

 


